Nº 235, quarta-feira, 9 de dezembro de 201530 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015120900030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 71, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital
nº 06/2013, visando ao preenchimento de vagas, com lotação na sua
sede em Brasília-DF, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1.104 ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABILI-
DADE 41º WILSON DE CARVALHO MARTINS.

1.2.103 ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRA-
ÇÃO 53º LUIZ ROBERTO MOSELLI, 54º JOSMAR RODRIGUES
DE OLIVEIRA 1.3.129 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - GES-
TÃO EM SAÚDE 16º PATRICIA SILVA NUNES, 17º ISABELLA
VITRAL PINTO.

1.4.106 ANALISTA ADMINISTRATIVO-ECONOMIA 27º
JULIANA MARTINS TORRES, 28º PEDRO PAULO BARTHOLO
GHIRALDINI, 29º LEONARDO EL MOURANI ISAAC, 30 º RO-
MERO PINTO PEDROSA, 31º HUGO LEONARDO DE OLIVEIRA
NUNES.

1.5.111 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO - SISTEMAS OPERACIONAIS.

22º JOEL DE SOUSA RIBEIRO DE MELO, 23º GUSTAVO
TIBAU DO ESPIRITO SANTO ALVES.

1.6.110 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO - PROCESSOS E DESENVOLVIMENTO 102º DIEGO RO-
DRIGUES LIMA, 103º FRANCISCO FERNANDES MOREIRA,
104º MICKAEL SOARES RANGEL, 105º MAURICIO APARECI-
DO ACCORINTI, 106º CLECIA THOME NOGUEIRA RIBEIRO,
107º SEBASTIAO EUDES ALVES.

1.7.117 ENFERMEIRO 26º JULIO CESAR ACARINE
MOURO, 27º CAMILA VERAS DOURADO.

1.8.201 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 95º TATIANE
ALVES DE MELO, 96º JULIO CEZAR NUNES DOS SANTOS.

Os candidatos relacionados neste edital deverão compare-
cer:

2.1. No dia, 14/12 a 22/12/2015 das 9 às 16 horas, no
endereço da EBSERH-SEDE localizada no Setor Comercial Sul -
SCS, quadra 9, Lote "C", Edifício Parque Cidade, Torres "C", 3º
andar para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração;

b) Entrega de toda documentação para contratação relacio-
nados no endereço eletrônico: http://www.ebserh.gov.br/web/portal-
ebserh/documentos-para-contratacao.

c) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional;

d) entrega do currículo; e
e) entrega do formulário de dados pessoais disponível no

endereço eletrônico: http://formularios.mec.gov.br/index.php/ebserh-
cadastro-marco2013.

2.2. No dia 05/01 a 15/01/2016, das 8 às 12 horas, no
endereço supracitado para realização da Coleta de Sangue, conforme
agendamento feito no primeiro comparecimento à Ebserh, e para
realização dos Exames Admissionais.

2.3. No dia 19/01 a 22/01/2016, das 9 às 12 horas, deverá
comparecer no endereço supracitado, para entrega dos resultados dos
exames admissionais.

2.4. No dia 01/02/2016, comparecer à Ebserh, às 9 horas,
para possível contratação, a depender da entrega completa dos do-
cumentos requisitados, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência
Social e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 01/02/2016 não
será prorrogada

NEWTON LIMA NETO

DIRETORIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E

INFRAESTRUTURA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SERVIÇO DE LICITAÇÕES

AVISO DE CANCELAMENTO

Fica cancelada a Ata de Registro de Preços nº 38/2015,
Contratada: ALIANZAFARMA DISTRBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA - ME; do Pregão Eletrônico 04/2015, processo nº:
23477.025750/2014-05, objeto: aquisição de Medicamentos Antineo-
plásicos, Adjuvantes e Imunossupressores para os Hospitais Univer-
sitários Federais - HUF's vinculados a Instituições Federais de Ensino
Superior - IFES, coordenados pela Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, publicada na seção 3 da edição de nº 103 de
02 de junho de 2015 na página 32.

CATARINA SIMÃO SILVA
Chefe do Serviço de Licitações

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE
LOPES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 48/2015 - UASG 155013

Nº Processo: 23526004238201575 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado Total de Itens Licitados:
00024. Edital: 09/12/2015 de 08h00 às 13h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Av. Nilo Peçanha, Nº 620, Petrópolis NATAL - RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155013-05-48-2015. En-
trega das Propostas: a partir de 09/12/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/12/2015 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

SAMUEL NARIO FERNANDES NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/12/2015) 155013-26443-2015NE801604

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2015

O Pregoeiro do HUOL/EBSERH comunica o resultadocom-
plementar do Pregão Eletrônico 27/2015. Foram consideradas ven-
cedoras as empresas: CAVALCANTE & CIA LTDA - EPP (CNPJ
10.655.938/0001-01) para os itens 30 (R$1,03), 38 (R$0,83), 55
(R$3,76), 66 (R$2,28) e 87 (R$2,20); DELTA INDÚSTRIAE CO-
MÉRCIO EIRELI - ME (CNPJ 17.602.864/0001-86) para os itens 12
(R$1,55), 15 (R$2,00), 17 (R$2,86), 18 (R$2,20), 19 (R$1,54), 20
(R$ 7,85),21 (R$4,40), 28 (R$0,28), 29 (R$1,10), 31 (R$2,00), 40
(R$1,95), 41 (R$0,85), 54 (R$1,36), 59 (R$2,07), 60 (R$1,89), 61
(R$0,79) e 79 (R$369,00).

HAMON CASTRO PAIVA

(SIDEC - 08/12/2015) 155013-26443-2015NE801604

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES NO ESTADO DO

PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2015 - UASG 155008

Nº Processo: 23477004137201446.
PREGÃO SISPP Nº 84/2015. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
10652870000107. Contratado : MONTBLANC EDIFICACOES LT-
DA - ME -Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de
engenharia para a realização de testes de produção e bombeamento,
análises e medições diversas, limpeza e desinfecção de poços pro-
fundos, bem como prestação de serviços não continuados e sem
alocação de mão-de-obra de manutenção preventiva e corretiva em
motobombas submersas, com fornecimento de ferramentas, equipa-
mentos, materiais de consumo e materiais de reposição/peças, nas
dependências do Hospital Universitário do Piauí. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/2002. Vigência: 30/11/2015 a
29/11/2016. Valor Total: R$74.000,00. Fonte: 250264430 -
2015NE801628. Data de Assinatura: 30/11/2015.

(SICON - 08/12/2015) 155008-26443-2015NE800009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 155008

Número do Contrato: 21/2013.
Nº Processo: 23524001076201533.
PREGÃO SISPP Nº 18/2013. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
08070693000109. Contratado : COSTA PLANO DE ASSISTENCIA
-FAMILIAR E EMPRESARIAL LTDA. Objeto: PRORROGAÇÃO
do prazo de vigência do contrato nº 21/2013, por mais 12 (doze)
meses, nos termos previstos em sua cláusula terceira. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 28/11/2015 a 28/11/2016. Valor
Total: R$706.992,00. Fonte: 250264430 - 2015NE800057. Data de
Assinatura: 25/11/2015.

(SICON - 08/12/2015) 155008-26443-2015NE800009

01.13.0092.00. No qual foi julgada a empresa: DEXCEL INFOR-
MÁTICA LTDA - ME, CNPJ n° 13.066.932/0001-89, vencedora do
certame. Valor: R$ 16.700,00.

PROFA. SUZANA MONTENEGRO
Secretária Executiva

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2013 - UASG 154040

Número do Contrato: 266/2011.
Nº Processo: 23106006851201225.
DISPENSA Nº 9465/2011. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE DE BRASILIA-CPF Contratado: 01167903188. Contratado :
ADRIELE CRISTINA CHAVES SOUZA -Objeto: Constitui objeto
do presente termo adi-tivo a prorrogação do Contrato nº 266/2011 por
mais 4 (quatro) meses. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº
8.666/93. Vigência: 10/12/2013 a 10/04/2014. Valor Total:
R$6.800,00. Fonte: 112000000 - 2015NE805372. Data de Assinatura:
31/10/2013.

(SICON - 08/12/2015) 154040-15257-2015NE800119

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE EDITAL No- 337, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO

CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB tor-
na público, nos termos da Base Legal indicada, o Extrato do Edital de
Abertura de inscrição, destinado a selecionar candidatos por meio de
concurso público para o cargo de Professor do Magistério Superior
nas condições e características a seguir:

Classe: A/ Denominação: Adjunto "A"/ Nível: 1/ Regime de
Trabalho: Dedicação Exclusiva (DE) / Lotação Departamento de Ad-
ministração - ADM./ Vaga: 1(uma)/ Período de Inscrição: 14/12/2015
a 15/01/2016/ Base Legal: Portaria Interministerial n. 182, de
20/05/2013, publicada no DOU de 21/05/2013, dos Ministérios de
Estado da Educação e do Planejamento, Orçamento e Gestão, Portaria
Interministerial n. 405, de 30/08/2012, publicada no DOU de
31/08/2012, dos Ministérios de Estado da Educação e do Plane-
jamento, Orçamento e Gestão, e em conformidade com a Lei n.
8.112/1990, com o Decreto 7.485/2011, com o Decreto n. 6.944/2009,
e com a Lei n. 12.772/2012, alterada pela Lei n. 12.863/2013/ Área:
Administração: Produção e Operações. / Requisito Básico: Doutorado
em Administração ou Áreas Afins.

CONDIÇÕES GERAIS:
1. O concurso público visa a selecionar candidatos para o

cargo de Professor do Magistério Superior no nível inicial da carreira,
para desenvolver atividades de Docência de nível superior na área do
concurso e participação nas atividades de pesquisa, extensão e ad-
ministração da Universidade de Brasília.

2. A solicitação de inscrição será exclusivamente via in-
ternet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/do-
centesunb.

3. A Remuneração e a Taxa de Inscrição para a Classe e
Regime de Trabalho estão em conformidade com os subitens a se-
guir:

3.1. Denominação: Adjunto "A" / Dedicação Exclusiva (DE)
/ Remuneração: R$ 8.639,50/ Taxa de Inscrição: R$ 208,61.

4. O prazo de validade do concurso será de 1 (um) ano a
partir da data de publicação do edital de homologação do resultado
final do concurso, podendo ser prorrogado por igual período.

5. O Edital de Abertura com informações sobre o processo
de inscrição, contendo datas e local, encontra-se disponível no en-
dereço eletrônico http://www.dgp.unb.br/concursos, onde o candidato
deverá acompanhar todas as fases do concurso público docente.

6. É parte integrante do presente Extrato o Edital de Con-
dições Gerais, publicado no DOU n. 232, de 04 de dezembro de
2015, Seção 3, páginas 43 a 46, que o candidato, ao se inscrever para
o concurso, declara ter conhecimento.

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana

EXTRATO DO EDITAL Nº 340, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2015
RESULTADO FINAL DE CONCURSOS PÚBLICOS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB tor-
na público, nos termos da Base Legal indicada e homologação pela
Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos Pú-
blicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 321, de
10/04/2014 /Faculdade UnB Planaltina/ Edital de Abertura e data de
publicação no DOU: 115 de 06/05/2015 /Quantidade de Vaga: 1
(uma) / Classe, Denominação e Regime: "A", Adjunto "A", De-
dicação Exclusiva / Área: Desenho Técnico e Desenho de Máquinas/
Candidatos habilitados em ordem de classificação: Não houve can-
didato aprovado.

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

PERNAMBUCO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 69/2015

Objeto: Aquisição de Analisador de Grandezas Elétricas para a aten-
der as atividades do Projeto de Desenvolvimento de Soluções Tec-
nológicas a partir do Biogás Produzido em Sistema de Tratamento de
Esgotos e Aterros Sanitários para Geração de EE. Contratada: EM-
BRASUL-INDUSTRIA ELETRÔNICO LTDA, CNPJ nº
91.772.301/0001-99. Valor R$ 14.750,00. Fundamento Legal: Fulcro
no Art. 24, inciso XXI, da Lei nº 8.666/93 com suas alterações. Fonte
de recursos: Convênio FINEP nº 01.13.0092.00. Reconhecido e ra-
tificado por Profa. Suzana Montenegro, Secretária Executiva da FA-
DE-UFPE.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2015

Tornamos público o Resultado do Julgamento do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 051/2015. Objeto: aquisição de Impressora Plotter
A0 para o ITAI/PR. Fonte de Recursos: Convênio FINEP n°

User
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-09T05:49:11-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial